АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 июня 2015 года                                                                                               №  1294

О внесении изменений в Условия приема загрязняющих

веществ в сточных  водах, отводимых абонентами

в системы канализации города Костромы

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 42, 44,

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в Условия приема загрязняющих веществ в сточных водах,

отводимых абонентами в системы канализации города Костромы (далее - Условия),

утвержденные постановлением Главы города Костромы от 20 февраля 2008 года №

256, (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы

от 2 марта 2012 года № 341) следующие изменения:
 1.1. в разделе 1 «Общая часть»:

 1.1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящие Условия приема загрязняющих веществ в сточных водах,

отводимых абонентами в системы канализации города Костромы (в дальнейшем -

Условия), разработаны в соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного

водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 февраля 1999 года № 167 «Об утверждении Правил пользования

системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации»,

Постановлением Администрации Костромской области от 22 октября 2007 года №

246-а «О Порядке взимания платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в

системы канализации населенных пунктов Костромской области» и устанавливают

нормативы водоотведения по качеству сточных вод абонентов (в дальнейшем -

сточных вод абонентов), принимаемых в системы канализации организаций

водопроводно-канализационного хозяйства.»;

 1.1.2. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=7BA9A22ECA57488116CEFC8A008B397997B3CB96BAC7261315C60FFC00ADBD5A6E8A6CA0193D9EE1s4d0O
consultantplus://offline/ref=7BA9A22ECA57488116CEE28716E7657293BB949CBFC22A424A9954A157A4B70D29C535E25D309FE1498D3Cs2d9O

«1.2. Условия устанавливают нормативы водоотведения по качеству сточных

вод абонентов, принимаемых в системы канализации города Костромы, в целях

предупреждения загрязнения водных объектов.»;
 1.2. в разделе 2 «Нормативные показатели общих свойств сточных вод

абонентов»:
 1.2.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. С целью предупреждения загрязнения водных объектов города Костромы

устанавливаются:
 2.1.1. нормативные показатели общих свойств сточных вод абонентов,

принимаемых в системы канализации города Костромы:

 рН в пределах 6,5 - 8,5;

 t град. С <= 40 град.;

 ХПК : БПКполн. <= 1,5  ХПК  (химическое потребление кислорода)  деленное

                       на БПКполн. (биологическое потребление кислорода)

                                меньше или равняется 1,5

 или ХПК : БПК5 <= 2,5.

 2.1.2. нормативная кратность разбавления сточных вод абонентов принимаемых

в системы канализации города Костромы, при которой исчезает окраска в столбике 10

см, устанавливается не более 1:11.»;

 1.2.2. пункт 2.2 признать утратившим силу:

 1.3. в разделе 3 «Перечень и нормативы допустимых концентраций

загрязняющих веществ, принимаемых в системы канализации города Костромы»:

 1.3.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Перечень загрязняющих веществ, для которых устанавливаются

нормативы допустимых концентраций в сточных водах абонентов, учитывает

загрязняющие вещества, нормируемые в составе НДС (нормативов допустимых

сбросов) на выпусках очистных сооружений в водный объект.»;

 1.4. раздел 5 «Порядок установления допустимых сбросов загрязняющих

веществ в сточных водах абонентов, отводимых в системы канализации города

Костромы» признать утратившим силу;

 1.5. Приложение 2 к Условиям приема загрязняющих веществ в сточных водах,

отводимых абонентами в системы канализации города Костромы признать

утратившим силу.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1

января 2015 года.

Глава Администрации города Костромы                                                              В.В. Емец